
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE DE LICITACAO -CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONico NO 008/2022 - cpLmp

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura Municipal  de  Don  Pedro/MA toma I)frolico o  resultado  do Pregao  Eletr6nico  n° 008/2022 - CPL/DP.
referente ao  registro de preco para futura e eventual contratapao de empresa para fomecimento  de gis  liquefeito  de

petrdleo -GLP, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. cujo criterio de julgamento
foi  o  de menor pre¢o por  lote.  tendo como vencedora a empi.csa  W.  S.  DE OLIVEIRA  (CNPJ:  32.076.778/0001-70)

com valor global de RS  127.600,00 (cento e vinte e sete nil  e seiscentos rears).

Dom Pedro -MA,  14 de mango de 2022

97y'<
GEORGIANA TROVAO  MOREIRA LIMA

Pregoeira

Pra9a Teixeira de Fre]tas n®. 72, Centre, CEP: e5.7e5-OOO-D®m Pedro (MA)



AA    B'&|¥o:EF*EL|iHLE(plo5

PERMANENTE            DE            LICITACAO
01.612.323/0001.07,AVISO  DE  ADIAMENT0  DE
PREGAO   PRESENCIAL  SRP  N9  005/2022-CPL
ADMINISTRATIVO  NQ  024/2022  0  PREGOEIRO
MUNIcipIO DE CENTRO NOV0 DO MARANHAO,
MARANHAO,  no  uso  de  suas  atribuic6es,   comunica  aos
interessados que a reuniao para recebimento dos envelopes de
propostas  de  precos  e  de  habilitagao  referente  a  licitacao  na
modalidaLde  Pregao  Presencial  SRP nQ 005/2022.CPL,  que ten
por  objeto  o  "Registro  de  precos  para  'eventual  e  futura`
contraLtacao  de  empresa  especializada  para  prestacao  de
servieos de confeccao de tapetes e bandeiras para atender as
necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Centro  Novo  do
Maranhao",  anteriormente  marcada paLra o  dia  17/03/2022  as
14hs, fica adiada para o dia 22/03/2022 as 13:30hs (treze horas
e  trinta  minutos).  CENTRO  NOV0  DO  MARANHAO,   14  DE
MARCO DE 2022. AI)RE LUIS BARROS0 BEZERRA - Pregoeiro
Oflcial.

Publicado POT: VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO
NjasclMENTo

C6digo identificador: 32docdo9eaf96fic7764b40f9af02 37ea

AVIS0 DE LICITACA0 PREGAO PRESENCIAL SRP NQ
OO8/2022-CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 034¢02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO D0 MARANHAO
-  MA.  COMISSA0  PERMANENTE  DE  LICITACAO,  AVISO  I)E
LICITACA0  PREGA0  PRESENCIAL  SRP  Ng  008/2022-CPL
PROCESSO  ADMINISTRATIV0  NQ  034/2022  0  PREGOEIRO
OFICIAL DO MUNIcfpIO DE CENTR0 NOVO DO MARANHAO,
ESTADO  DO  MARANHAO,  comunica  aos  interessados  que
realizara,  as  10:00hs  (dez horas) do dia  30  de marco de  2022,
na  sala  da  CPL,  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Centro
Novo   do   Maranhao/MA,   situada   na  Avenida  ]uscelino
Kubitschek,  s/n°,  Centro,  Centro  Novo do Maranhao/MA,  CEP
65.299-000,   licitacao   na   modalidade   Pregao,   na   forma
PresenciaLl,  do tipo MAIOR I.ANCE,  objetivando a  "Contratacao
de   in§tituieao   bancaria   para   operar   os   servicos   de
processamento  e  gerenciamento  de  cr6ditos  provenientes  da
Folha   de   Pagamento   dos   servidores   ativo§,   inativos   e
pensionistais  da  Prefeitul.a  Municipal  de   Centro  Novo  do
Maranhao/MA",  na folma da Lei Federal nQ 8.666/1993, e suaLs
alterac6es,  e  da  Lei  Complementar  no  123/2006,  e  §uas.  0

ital  e  seus  anexos  est5o  a  disposicao  dos  interessados  na
sede da CPL,  no horario de  08  as  12hrs,  segunda a sexta-feira
paLra consulta gratuitamente,  ou adquirido mediante entrega de
02  (duas) resmas de papel A4,  disponibilizada no Site oficial da
Prefeitura   Municipal   de   Centro   Nova   do   Maranh5o/MA
(https ://www. centronovo. rna. gov. br/transparencia),  no  sistema
do TCE/SACOP  (www.tee.rna.gov.br/sacop),  ou  solicitado por e-
mail    oficial   da    Comissao    Permanence    de    Licitagao
(cpl.centronovoma@gmail.com).  Informac6e§  adicionals  no  e-
mail  oricial  da Comissao  Permanente de  Licitacao  -  CPL.  Em
cumprimento  as  medidas  de  pl.evencao  a  contaminacao  pelo
COVD-19,  e  seguindo  orienta¢6es  expressas,  conforme  Oficio
Circular    n°    083/2020/MARANHAO/CGU,    referente    ao
Procedimento  Administrativo   nQ   00209.100074/2020-61   e,
Decisao Normativa TCE/MA no 35, de  13 de Maio de 2020,  fica
vedado a presenca, na sessao, de representantes das empresas
e de agentes de compras,  membros da Comissao pertencente§
ao  grupo  de  risco.  Sera  solicitado  no  momento  da  sessao  a
Carteira  de  vacinacao,  a  nao  apresentacao  impedira  a
permanencia do representante da empresa licitante na sala da
CPL  para participar do  certame.  Informamos  ainda,  que  sera
realizado   testagem   para   CORONAVIRUS   (COVID-19),   no
momento  antes  da  realizacao  do  certame.  Centro  Novo  do
Maranh5o/MA,  15  de marco de  2022. ANDR£  Luis  BARROSO
BEZERRA. Pregoeiro Oficial

blicado por: VIVIANE D0 SOCORR0 CARDOSO DO
NASCIMENIO

identifroadoT:ac611clfo9ad63aaof;e32629bc2f7bc7

pREFErruRA MUNlclpAI. DE DOM pEDRo

EXTRAT0 ATA DE REGISTR0 DE PRECOS NQ 001/2022 -
SEMUS, NQ 002/2022 - SEMAS

EXTRATO ATA DE REGISTR0 DE PRECOS Ng 001/2022 -
SEMUS

Ata  de  Registro  de  Precos:  001/2022  -  SEMUS    -  CPL/DP;
Processo:  2022.0131.001/2022  .  SEMUS;  Orgao  Gerenciador:
Secretana  Municipal  de  SaLdde,  CNPJ  n°  11.415.535/000140;
Vig6ncia  da  Ata;  12  (doze)  moses,  contados  da  data  da  sua
publicacao;  Objeto:  Regi§tro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao de empresa para fornecimento de carnes bovinas e
suinas,   para   atender  as   necessidades   das   Secretarias
Municipai§   de   Sadde  e  Assistencia   Social   da  Prefeitura
Municipal  de  Don  Pedro/MA;   Empre§a  BeneficiariaL:  JOSE
RIBAMAR  BISPO  DOS  SANTOS  (ACOUGUE  AVENIDAO)  -
CNPJ:   44.716.290/0001-40;    Valor   total   registrado:    R$
218.350,00  (duzentos  e  dezoito  nil,  trezentos  e  cinquenta
Teals); Data da assinatura:  14 de marco de 2022.

EXTRAT0 ATA DE REGISTR0 DE PRECOS NO 002/2022  -
SEus
Ata  de  Regi§tro  de  Pre¢os  NQ  002/2022  -  SEMAS;  Processo:
2022.0131.001/2022  -SEMUS,.  Orgao  Gerenciador:  Secretaria
Municipal  de  Assist6ncia  Social,  CNP]  no  18.124.934/0001-09;
Vigencia  da Ata:  12  (doze)  moses,  contados  da  data  da  sua
publicacao;  Objeto:  Registro  de preeo  para  futura  e  eventual
contratacao de empresa para fornecimento de canes bovinas e
suinas,   para   atender   as   necessidades   das   Secretarias
Municipais   de   Sadde   e  Assist6ncia   Social  da  Prefeitura
Municipal  de  Don  Pedro/MA;  Empresa  Beneficiiria:  JOSE
RIBAMAR  BISPO   DOS   SANTOS   (ACOUGUE  AVENIDAO)   -
CNP]:  44.716.290/000140; Valor total registrado:  R$  66.200,00
(sessenta e §eis nil e duzento§ reaLis); Data da assinatura:  14 de
marco de 2022.

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: Ofa421 blfl 973e05df572255fl 803b8e

AVIS0 DE RESULTAD0 DA LICITACAO - PREG^O
ELETRONIC0 NO 008/2022 -CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONICO N° 008/2022  - CPL/DP
AVISO DE  RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Dom  Pedro/MA  torna  pdblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   008/2022   -   CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao de empresa para fornecimento de gas liquefeito de
petr6leo  -  GLP,  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura
Municipal de  Don Pedro/MA,  cujo crit6rio de julgamento foi o
de menor prego por late,  tendo como vencedora a empresa W.
S.  DE  OLIVEIRA  (CNP]:  32.076.778/0001.70)  com valor global
de R$  127.600,00 (cento e vinte e sete nil e seiscentos reais).

Don Pedro - MA,  14 de marco de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA



AA B'6R±°ffi[hAiLcipio5
Cr]  €!taDB  Da /,I Aj74llwlti

Pregoeira

Publicado por: ]OEL PINHEIRO
C:6digo identif icador: 53ec6a5f814e3bde3a2

J¥_8,
Rub"C?     a

pREFErruRA MUNlclpAL DE ESTREITo

EXTRATo I]E TERMo DE AI]ITrvo DE coNIRATo

10  TERMO  ADITIVO.  REF.  A0  CONTRATO  I)E  N°  099/20Z1.
OBJETO:  0 PRESENTE TERMO ADITIV0 TEM COMO OBJETO
A  pRORROGAeAO  DA vlGENclA  DO  CONTRATO  FIRMADO
ENTRE AS PARTES EM 01/09/2021, NOS TERMOS PREVISTOS
EM   SUA   CLAUSULA   OITAVA   -   DA   VIG£NCIA   E   DA
PRORROGACAO,  NOS TERMOS  DO  INCISO  11  DO ARTIGO  57,
DA  LEI  NO  8.666,  DE   1993.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL   DE   ESTREITO,   ESTADO   DO   MARANHAO,
ATRAVES  I)A  SECRETARIA  MUNICIPAL  I)E  SAUDE,  NESTE
AT0  REPRESENTADO  PELO  SENHOR  GEAN  CARLOS  DE
LIMA  JUNIOR,  Secretario  Municipal  de  Sadde,  RG  n.  0
5907759     SESP/MA    e    CPF/MF    n°     603.146.683-06.
roNTRATADO  (A):  SRA.  EDI  SCHOFFEN  ZANCHETT,  R.G.  nQ

191900206-0  SSP/MA  e  CPF  nQ  015.473.509-46,  0  PRAZ0
DE VIGENCIA E  EXECUCAO DO CONTRATO NQ 099/2021  FICA
PRORROGADO  por  mais   12   (doze)  meses,   CONTADOS  A
PARTIR   DE    31/12/2021,    data   do   t6rmino   do   prazo
anteriormente  acordado.  Estreito  -  MA,  29  de  dezembro  de
2021

GEIAN CARI.OS DE IJMAJUNI0R
SECRETARIO MUNICIPAL DE  SAUDE

Publicado par: RONILSON  SII,VA SOARES
C6digo id entificador: f5 21922a9465e8a3f055cc2 9b 1 aed05 7

pORTARiA NQ Ooire022

PORTARIA NO 001/2022
DISP6E   SOBRE   ATRIBUIC:A0   NO   CARGO   TORNANDO

SERVIDOR  HABILITADO  PARA  ASSINAR  I)ECLARACAO  DE
ENDERECO,  E  DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
A   COORDENADORA   GERAL   DA   DEFESA   CIVIL   D0
MUNIcipI0  I)E  ESTRE[TO,  SILVIA ANE  I)AI.MOLIN  DE
Cols, no uso de suas atribuic6es que lhe confere o artigo 4°,
paragrafo dnico do Decreto Municipal n°  25  de 31  de maio de
2021  e demais disposic5es legai§,

Consldelando a necessidade de nomeagao de ser`ndor pdblico
habilitado para emissao e assinatura de declaracao de enderec:o
para  a  situacao  em  que  o  trabalhador  que  nao  possuir
comprovante de resid6ncia de pr6pria titularidade.

RESOLVE:

Art.   10.  Atribuir  no  cargo  do  Servidor  Ptiblico  MAGN0
MOREIRA  DE  ABREU,  inscrito  no  CPF:  663.286.673-53  e
matricula  2582-1,  lotado  no  Departamento  de  Engenharia,  a
respousabllldade de emlssao e asslnatura nas declarac6es
de endere¢o.

Art.  20. Determina ao departamento de Recursos Humano§ que
promova as devida§ anotac6es funcionais do servidor priblico.

Art.  3®.  Esta  Portaria  entrari  em  vigor  na  data  de  sua
publicacao no mural da Prefeitura Mun]cipal de Estreito, Estado
do  Maranhao,  nos  termos  do  art.  87  da  Lei  Organica  do
Municipio  e/ou  no  Diirio  dos  Municl'pios  da  FAMEM,  com
efeitos  financeiros retrativos a  data  da  Publicacao da Portaria
de demissao do respectivo cargo, revogue-se as disposic6es em
contririo.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

DEFESA CIVIl. MUNICIPAL DE  ESTREITO,  ESTAI)0  D0
MARANHAO, EM 16 DE MARC0 DE 2022.

SILVIA ANE DALMOLIN DE GO[S
Coordenadora Geral da Defesa Civil de Estreito/MA

Publicado por: PAUL0 R0BERTO DE LIRA DANDA
C6digo identificador: a36f6e3 2 7c380bac904e8692196a59b 1

PREFEI'IIJRA MUNICIPAL DE FORTUNA

TmRMO DE AD)ui]ICAc^O DE pROcEssO LlclTAT6RIO. pREG^O ELFTRONlco N9 Ooire022 - slsTEMA DE
REGISTR0 DE PRECOS

TERM0 DE ADJUI)[CAC^O DE PROCESS0 LICITATORI0
PREGA0 ELFTRONICO NQ 001/2022 -SISTEMA DE REGISTR0 DE PRECOS

0  Pregoeiro da Prefeitura  Municipal de Fortuna/MA,  o  SenhorjoNAS  ALMEIDA NASCIMENTO  SILVA,  no uso das  atribuic6es
legais,  conforme  legislacao  vigente  (Lei  8666/93  e  Lei  10.520/02),  ap6s  exame  e  deliberacao  do  Processo  Administrativo  nQ
02.0501.001¢022, que institui o pregao em epigrafe, I`esolve ADjuDICAR.

RESULTADO:

Lote  /  Item  1:  Rebobinamento  de  motor  submerso  de  2,0  HP,triffisico  4"..  Particlpacao  Llcltante  -Participacao  Exclusiva
MErepp/coop

Empresa:  F DOS  SANTOS  SOUSA.CNpj:  14.699.390/000144. Valor Global:  6.372,84.

oduto/Send alor unltano antldade
ebobinamento de motor submerso de 2,0 HP,trifasico 4t'. 531,070000

Loto  /  Item  2:  Rebobinamento  de  motor submerso  de  3,0  HP,trifasico  4.'..  Partlclpacao  Llcltante  -  Participacao  Exclusiva
MErepp/coop


